

# Ergebnisse der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 11.04.2017

# TOP 1. Glasfaserausbau durch die BBV Rhein-Neckar - aktueller Sachstand

Der Gemeinderat nimmt vom Bericht zum aktuellen Sachstand des Glasfaserausbaus durch die BBV Rhein-Neckar Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: zur Kenntnis genommen

# TOP 2. Freiwillige Feuerwehr Bretten - Zustimmung zur Wahl der Funktionsträger

045/2017

## **Beschlussantrag**

- Der Wiederwahl von Herrn Volker Dautermann zum Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Bauerbach wird zugestimmt.
- 2. Der Wiederwahl von Herrn **Holger Jänsch** zum 1. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Bauerbach wird zugestimmt.
- 3. Der Wiederwahl von Herrn **Torsten Spranz** zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Bauerbach wird zugestimmt.
- 4. Der Wiederwahl von Herrn **Rouven Hipp** zum Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Büchig wird zugestimmt.
- 5. Der Wahl von Herrn **Tobias Frank** zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Büchig wird zugestimmt.
- 6. Der Wahl von Herrn **Michael Kiefer** zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Dürrenbüchig wird zugestimmt.
- 7. Der Wahl von Herrn **Andreas Bräuning** zum Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Gölshausen wird zugestimmt.
- 8. Der Wahl von Herrn **Johannes Vogl** zum 1. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Gölshausen wird zugestimmt.
- 9. Der Wahl von Herrn **Christian Goll** zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Gölshausen wird zugestimmt.
- 10. Der Wahl von Herrn **Tobias Gerweck** zum Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Neibsheim wird zugestimmt.

- 11. Der Wahl von Herrn **Konstantin Braun** zum 1. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Neibsheim wird zugestimmt.
- 12. Der Wahl von Herrn **Florian Wenz** zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Neibsheim wird zugestimmt.
- 13. Der Wahl von Herrn **Thomas Wiedemann** zum 1. Stellvertretenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Rinklingen wird zugestimmt.
- 14. Der Wahl von Herrn **Jochen Kößler** zum 2. Stellvertrenden Abteilungskommandanten der FF Bretten, Abteilung Rinklingen wird zugestimmt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

# TOP 3. Fraktioneller Antrag - Erarbeitung eines Radverkehrskonzepts

054/2017

## **Beschlussantrag**

Die Verwaltung wird beauftragt, ein Radverkehrskonzept für Bretten zu erarbeiten und dem Gemeinderat vorzulegen.

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich beschlossen Ja 13 Nein 5 Enthaltung 3

# TOP 4. Bericht des Polizeireviers Bretten zur aktuellen Kriminalitäts- 051/2017

Der Gemeinderat nimmt vom Bericht des Polizeireviers Bretten zur aktuellen Kriminalitäts- und Unfallstatistik Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: zur Kenntnis genommen

# Satzung über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Abs. 1 Ziffer 2 BauGB innerhalb des Bebauungsplangebiets "Südlich der Melanchthonstraße" 057/2017

- Beschlussfassung

### **Beschlussantrag**

 Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung für das im beiliegenden Abgrenzungsplan bezeichnete Gebiet "Südlich der Melanchthonstraße" stimmt der Gemeinderat dem Erlass einer Satzung über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Abs. 1 Ziffer 2 BauGB zu.

2. Die beigefügte Satzung über ein besonderes Vorkaufsrecht nach § 25 Abs. 1 Ziffer 2 BauGB für das Gebiet "Südlich der Melanchthonstraße" wird formal beschlossen und soll öffentlich bekanntgegeben werden.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Umgestaltung der ehemaligen B 294 Ortsdurchfahrt Bretten (Weißhofer Straße - Marktplatz - Pforzheimer Straße) im Ab-

TOP 6. schnitt zwischen Heilbronner Straße und Lammgasse 056/2017

- Vorstellung der Umgestaltungsüberlegungen inkl. Zeitpläne

- Empfehlungsbeschluss über das weitere Vorgehen

## **Beschlussantrag**

Der Gemeinderat nimmt die Planungs- und Gestaltungsüberlegungen für den o.g. Streckenabschnitt zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung ein Meinungsbild der Betroffenen und der Öffentlichkeit einzuholen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Einrichtung eines Minikreisverkehrs am Verkehrsknoten Hermann-Beuttenmüller-Straße/Edisonstraße/Zu- und Abfahrt des Parkplatzes Behördenzentrum im Zuge der derzeit lau-

TOP 7. des Parkplatzes Benordenzentrum im Zuge der derzeit laufenden Baumaßnahmen 058/2017

- Billigung der Planung
- Baubeschluss

## **Beschlussantrag**

Der Gemeinderat beschließt die Einrichtung eines Minikreisverkehrs am Verkehrsknoten Hermann-Beuttenmüller-Straße, Edisonstraße, Zu- und Abfahrt des Parkplatzes Behördenzentrum.

Die Umsetzung erfolgt im Zuge der derzeit laufenden Baumaßnahmen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

TOP 8. Aussegnungshalle Sprantal, Umbau/Verbesserung
- Billigung der Entwurfsplanung und Fassung Baubeschluss

050/2017

## **Beschlussantrag**

Der Gemeinderat billigt die vorgelegte Entwurfsplanung zum Umbau der Aussegnungshalle im Stadtteil Sprantal und fasst den Baubeschluss.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Hochwasserschutz, Ertüchtigung und Zusammenlegung von Verdolungseinläufen im Stadtteil Gölshausen, EZ Gö5, Wasserhau

052/2017

- Vergabe der Ingenieurleistungen

## **Beschlussantrag**

**TOP 9.** 

Der Gemeinderat stimmt der Beauftragung des Ingenieurbüros Wald + Corbe aus Hügelsheim nach den §§ 41 - 44 und Anlage 12 HOAI 2013 mit den Leistungsphasen 5-8 für die Planung und Sanierung der Hochwasserschutzmaßnahme "Ertüchtigung und Zusammenlegung von Verdolungseinläufe Gölshausen – EZ Goe5" zu einem Angebotspreis von 38.763,70 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Hochwasserschutz, Aktualisierung und Erweiterung der FGU-Saalbach im Bereich von Bretten für die Seitengewässer

TOP 10. Hungergraben und Enggraben, EZ Bretten 11 und 12, Wasserbau

053/2017

- Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung
- Vergabe der Ingenieurleistungen

#### Beschlussantrag

- Der Gemeinderat stimmt der überplanmäßigen Auszahlung in Höhe von 31.000 EUR für die Aktualisierung und Erweiterung der Flussgebietsuntersuchung-Saalbach im Bereich von Bretten für die Seitengewässer Hungergraben und Enggraben zu. Zur Deckung der Nachfinanzierung werden die in 2017 nicht benötigten Mittel der Sanierung der Baumaßnahme "Parkplatz Gleisdreieck" in Höhe von insgesamt 31.000 EUR herangezogen.
- Der Gemeinderat stimmt der Beauftragung des Ingenieurbüros Wald + Corbe aus Hügelsheim mit der Aktualisierung und Erweiterung der Flussgebietsuntersuchung-Saalbach im Bereich von Bretten für die Seitengewässer Hungergraben und Enggraben zu einem Angebotspreis von 60.103,19 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen